M O Ç Ã O Nº.  018
SESSÃO ORDINÁRIA DE  28/04/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi realizado no dia 26 de abril último o evento “Pelo trabalho sem doenças, acidentes e mortes”, parte integrante das atividades do Dia Internacional em Memória das Vítimas de Acidentes e Doenças do Trabalho;

CONSIDERANDO que o evento reuniu grande público, em atividades diversas, de educação e promoção de saúde com destaque à saúde do trabalhador,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com os organizadores das atividades botucatuenses do Dia Internacional em Memória das Vítimas de Acidentes e Doenças do Trabalho, que teve como lema “Pelo trabalho sem doenças, acidentes e mortes”, aos cuidados do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador “Professor Rubens Maria Lopes”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de abril de 2008.

Vereador Autor PROFESSOR CALDAS

 PCdoB